
La presente deliberazione viene affissa il -~~---4'S ~ ___ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni. 

PROVINCIA di BENEVENTO 

b . d Il G' -r::.'. (") I Deli eraZIone e a Iunta Provinciale di Benevento n..-I <- 1.... del --=---"""-- 2 2 LUG. lGL:i 

Oggetto: Implementazione Sito Web C.O.F. Provincia di Benevento. 

L'anno duemilacinque il giorno ~2.tAA~ del mese di 1, (~j~ f) presso la Rocca 
dei Rettori si é riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei SignO~ 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente ASSEjì\!7'1:'<" --' ,. ·C.· 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) Ing. PompiIio FORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore ASSENTE 

6) Dott. Giorgio C. NISTA - Assessore 

7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore ASSF!\'TE 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Gianclaudio 

L'ASSESSORE PROPONENTE Ing. Pompilio FORGIONE 

LA GIUNTA 

Presa visione della proposta del Settore Politiche del Lavoro, istruita dalla Dr.ssa Anna Maria Mollica; 
- Considerato che la Provincia di Benevento, con risorse comunitarie e del bilancio provinciale ha 
istituito presso la sede di via XXV Luglio il Centro per l'Oècupabilità Femminile, per attuare politiche 
attive del Lavoro finalizzate a promuovere la partecipazione femminile al mercato del lavoro; 
- Tenuto conto, altresì, che il Centro per l'Occupabilità Femminile della Provincia di Benevento è stato 
individuato a livello nazionale,dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, nel Repertorio 
ragionato delle Buone Pratiche di intervento relative ai percorsi di accompagnamento al lavoro delle 
donne in Italia e in Europa; 



- Ritenuto che il modello sperimentato deve essere trasferito ai Centri per l'Impiego della Provincia, 
attraverso la creazione di un' apposita rete informatica, per meglio rispondere sul territorio alle esigenze 
di incontro tra domanda e offerta; 
- Considerato che il predetto sistema dovrà interagire con il Sistema Informativo Lavoro, in via di 
completamento da parte della Regione Campania, per ottimizzare le esigenze di incontro tra domanda e 
offerta nel mondo del lavoro; 
- Atteso che la Provincia ha sviluppato con la Società Tech.Con un sistema web based per le attività 
legate al Centro per l'Occupabilità Femminile della Provincia di Benevento e tuttora gestisce detto 
sistema; 
- Considerato che il servizio è complementare a quello già affidato alla Tech-Con con gara ad evidenza 
pubblica ed è strettamente necessario al suo funzionamento; 
- Considerato che sono disponibili, in conto residui, sul Cap. 1 0054/3, risorse pari ad € 29.586,28; 
- Ritenuto, pertanto, necessario e indispensabile potenziare l'attuale sistema informativo, per consentire 
una gestione automatizzata del processo di raccolta e catalogazione delle domande e delle offerte di 
lavoro al fine di facilitarne l'incontro 

.. 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della prop sta. 

Lì, ______ _ Il Dirigen 
( Dr.Luigi 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì, -------

Su relazione 11% ,r<D ,~"\ 6..:\ O tl ( 

A voti unanimi 

LA GIUNTA 

Il Dirigente del Settore FINANZE 
E CONTROLLO ECONOMICO 

O 
- Dr. Sergiot~~LO -. 

DELIBERA 

- Di approvare l'allegato progetto, con relativo quadro economico, pari ad € 12.000,00 ,I.V.A. 
compresa, che prevede l'implementazione del sito gestito dal Centro per l' Occupabilità Femminile 
della Provincia di Benevento, con relativo quadro economico, da trasferire ai Centri per l'Impiego della 
Provincia, per garantire un miglioramento del servizio in termini di sicurezza dei dati, velocità e 
risparmio economico; 
- che la realizzazione del progetto può essere affidata alla Società Tech-Con, quale servizio 
complementare a quello attualmente in gestione; 
- Di dare atto che la suddetta spesa troverà opportuna copertura nel cap. l 005413, residui anno 200~Jmf.s10~r~ 
- Di trasmettere copia della presente Delibera al Dirigente del Settore Politiche del Lavoro; 
- Di incaricare il Dirigente del Settore Politiche del Lavoro per tutti gli adempimenti consequenziali 
alla realizzazione dell'implementazione del sito Web del C.O.F. della Provincia di Benevento. 

amp 



I 

.-( 

Verbale letto, confermat € sottoscritto 
/ 

IL SEGRETARI CENERALE 
(Dr. Gianclaudi rA 1 ELLA) 

./ 

N. Registro Pubblicazione 
Si presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma deWart. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e contestualmente 
----~~~:--._---

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 sono stati sollevati rilievi nei tennini di legge. 

lì _____ -...,/..:...,/.--___ _ 

IL RESPONSA1iiL! 
;/1/ li 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi deIT.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il 

~ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O E' stata revocata con atto n. del 

Benevento 

Copia per 

SETTORE f O L t1 d~_ tt k l B VO 

SETTORE ~ \ tf_ Vt "t Ln 
SETTORE ______________ _ 

J
' Revisori dei Conti 

Nucleo di Valutazione 

---------

n.t~ , 
il----t~.".,...--rl--_ prot. n. ____ _ 

il prot. n. ____ _ 

-+ _____ prot. n. ____ _ 

'" . .1 



Implementazione Sito C.O.F. Provincia di Benevento. 

Obiettivi 
Le nuove funzionalità del sistema sono: 

l. Implementazione di una nuova scheda informativa per il Centro per l' Occupabilità 
Femminile 

2. Progettazione di un sistema per normalizzare le schede anagrafiche relative alle offerte di 
lavoro, che sono state raccolte in modo difforme negli ultimi anni 

3. Implementazione dei criteri di ribaltamento dei dati relativi a ciascuna offerta di lavoro 

4. Implementazione dei criteri di selezione e ordinamento delle offerte e dei relativi profili 
secondo condizioni semplici e complesse 

5. Implementazione della banca dati domanda di lavoro 

6. Implementazione dei criteri di selezione e ordinamento delle domande e dei relativi profili 
secondo condizioni semplici e complesse 

Proposta tecnica 
Per la realizzazione delle nuove funzionalità bisogna avviare quattro diverse attività: 

• la prima, denominata çOF 2005, per l'implementazione del punto l 

• la seconda, denominata N ormalizzazione Schede, per la realizzazione dei punti 2, 

• la terza, denominata Banca Dati Offerte per i punti 3 e 4. 

• la quarta, denominata Banca Dati Domande, per i punti 5 e 6. 

COF 2005 
Si procederà all'analisi di dettaglio delle implicazioni che dette modifiche inducono sul resto 

del sistema informatico, poi si provvederà alla implementazione e al rilascio della nuova scheda 

informativa. 

Sarà necessario rinnovare per un ulteriore anno la registrazione del sito W\VW.cofprovinciabn.it 

Dovranno essere garantiti: 

• sistema autonomo per la generazione della corrente elettrica, 

• servizi di sicurezza e antintrusione, 

• servizi di monitoring costante (9.00-17.00 lun.-ven.) e backup settimanale e in caso di 

malfunzionamenti tempi di interventi di max 3 ore (9.00-17.00 Iun.-ven.). 



Normalizzazione Schede 
Nel corso degli anni il Settore Politiche del Lavoro ha raccolto schede informatiche dei diverso 

tipo. Esse sono disponibili in formato digitale. È richiesto di rendere fruibili con un unico 

strumento le informazioni contenute nelle diverse schede. Per portare a termine tale compito, è 

necessario analizzare i contenuti informativi delle schede di diverso tipo, verificare ,a campione, 

la veridicità e la coerenza dei dati delle schede, definire una scheda tipo in cui possono confluire 

i dati delle vecchie schede e/o i dati da esse dedotti, realizzare applicazioni software (una per 

ciascun diverso tipo di scheda) che ribaltano i dati dalle vecchie alla nuova scheda. Tale attività 

avrà inizio dopo il completamento di COF 2005, in modo da includere nel processo di 

normalizzazione anche la nuova scheda CO F. Sono necessari 2 giorni di affiancamento al 

personale addetto per l'avviamento del sistema. L'attività dovrà essere completata entro 20 

giorni dalla data di avvio dei lavori. 

Banca Dati Offerte 
Disegno ER e realizzazione di una banca dati per catalogare e gestire le offerte di lavoro, in rete 

con e tra i Centri per l'Impiego. Supporto per l'avviamento del sistema. Implementazione di 2-

3 report parametrici per rispondere alle esigenze di selezione e ordinamento. 
'" 

Banca Dati Domande 
Disegno ER e realizzazione di una banca dati per catalogare e gestire le domande di lavoro. 

Supporto per l'avviamento del sistema. Implementazione di 2-3 report parametrici per 

rispondere alle esigenze di selezione e ordinamento. 

Conclusioni: 
Il progetto, quindi, deve essere complementare a quello in funzione, mediante: 

• Implementazione e consegna nuova versione applicazione web-based COF e relativo 

hosting per un anno su server internet 

• Implementazione e consegna applicazione di N ormalizzazione Schede 

• Implementazione e consegna Banca Dati Offerte 

• Implementazione e consegna Banca Dati Domande 

Gli ultimi tre oggetti dovranno essere installati su computer con caratteristiche hard\vare e 

software idonee della Provincia di Benevento. 

2 



Quadro Economico: 

COF 2005 

N onnalizzazione Schede 

Banca Dati Offerte 

Banca Dati Domande 

4.500,00 

2.500,00 

1.500,00 

1.500,00 

Totale: € 10.000,00 

IV A:20% € 2.000,00 

TOTALE: € 12.000,00 ,IV A compresa 

""' -' 


